
PRÉFET DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2023-240

PUBLIÉ LE 14 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 / Délégation de
Charente

R75-2023-12-13-00003 - Arrêté portant modification de l'autorisation de l'EHPAD
"Le Haut Bois", géré par le CCAS de Fléac, sis à Fléac (16730) (3 pages) Page 4
R75-2023-12-11-00002 - Arrêté portant modification de l'autorisation de l'EHPAD
"Les Orchidées", géré par le CIAS de la Communauté de Commune Lavalette
Tude Dronne, sis à Montmoreau (16190) (3 pages) Page 8

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 /
R75-2023-12-11-00003 - Arrêté du 11/12/2023 autorisant l'extension de 3 places
d'intervention précoce au SESSAD Burdigala, sis à Bordeaux (33800) (3 pages) Page 12
R75-2023-12-11-00005 - Arrêté du 11/12/2023 autorisant l'extension de 3 places
pour intervention précoce au SESSAD Estape, sis à St Macaire (33490) (3 pages) Page 16
R75-2023-12-11-00004 - Arrêté du 11/12/2023 autorisant l'extension de 3 places
pour intervention précoce au SESSAD Tournesols sis à Cenon (33150) (3 pages) Page 20

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA
R75-2023-12-14-00002 - Décision n° 2023-199 du 14 décembre 2023 portant
création du GH Saintes-Saint-Jean d'Angély et confirmation, à son profit, des
autorisations d'AS et d'EML du CH de Saint-Jean d'Angély (7 pages) Page 24

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / Pôle animation territoriale et parcours de santé
R75-2023-12-08-00002 - RU de SSR ANNIE ENIA MODIF Arrêté n°2023DD6402
du 08122023 (2 pages) Page 32

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de
Nouvelle-Aquitaine /

R75-2023-12-07-00016 - 231207 Arrêté de tarification 2023 SMJPM UDAF 33 (5
pages) Page 35
R75-2023-12-07-00011 - 231207 Arrêté modificatif 2023 complément inflation
CHRS AUDACIA 86 (5 pages) Page 41
R75-2023-12-07-00013 - 231207 Arrêté modificatif 2023 complément inflation
CHRS CROIX ROUGE 86 (5 pages) Page 47
R75-2023-12-07-00014 - 231207 Arrêté modificatif 2023 complément inflation
CHRS FERME DE L'ESPOIR 86 (4 pages) Page 53
R75-2023-12-07-00012 - 231207 Arrêté modificatif 2023 complément inflation
CHRS PAUL PAINLEVE 86 (4 pages) Page 58
R75-2023-12-07-00015 - 231207 Arrêté modificatif 2023 complément inflation
CHRS SISA 86 (4 pages) Page 63
R75-2023-12-07-00010 - 231207 Arrêté modificatif 2023 complément inflation
CHRS SOLIDARELLES 19 (5 pages) Page 68

2



R75-2023-12-07-00009 - 231207 Arrêté tarification 2023 CHRS PASSERELLE 40
(4 pages) Page 74

DIRM SA / RDAE
R75-2023-12-08-00006 - Arrêté  préfectoral n° 475 rendant obligatoire la
délibération du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de
Nouvelle-Aquitaine n° 2023- B 38 du  1er  décembre 2023 (2 pages) Page 79
R75-2023-12-08-00007 - Arrêté n°476  rendant obligatoire la délibération du
comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de
Nouvelle-Aquitaine n° 2023 - B 39 du  1er  décembre 2023 (2 pages) Page 82
R75-2023-12-08-00004 - Arrêté préfectoral n°  473 rendant obligatoire la
délibération du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de
Nouvelle-Aquitaine n° 2023 - B 36 du  1erdécembre 2023 (2 pages) Page 85
R75-2023-12-08-00003 - arrêté préfectoral n° 472 rendant obligatoire la
délibération du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de
Nouvelle-Aquitaine n° 2023 - B 35 du  1er  décembre 2023 (2 pages) Page 88
R75-2023-12-08-00005 - Arrêté préfectoral n° 474 rendant obligatoire la
délibération du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de
Nouvelle-Aquitaine  2023 - B 37 du  1er  décembre 2023 (3 pages) Page 91

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE / site de Bordeaux
R75-2023-12-14-00001 - Décision donnant subdélégation de signature à M. Lionel
MOTTIN, Architecte urbaniste de l'Etat, Chef de l'UDAP de la Charente-Maritime
(2 pages) Page 95

Ministère de la Justice / Délégation interrégionale du Secrétariat Général
Sud-Ouest

R75-2023-10-30-00024 - Convention délégation de gestion PJJ en date du 30
octobre 2023 (4 pages) Page 98

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /
R75-2023-12-13-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM de la Gironde (1 page) Page 103
R75-2023-12-13-00002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM de la Vienne (1 page) Page 105

3



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
CHARENTE 16

R75-2023-12-13-00003

Arrêté portant modification de l'autorisation de
l'EHPAD "Le Haut Bois", géré par le CCAS de Fléac,

sis à Fléac (16730)

 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2023-12-13-00003 - Arrêté portant modification de l'autorisation de
l'EHPAD "Le Haut Bois", géré par le CCAS de Fléac, sis à Fléac (16730) 4



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2023-12-13-00003 - Arrêté portant modification de l'autorisation de
l'EHPAD "Le Haut Bois", géré par le CCAS de Fléac, sis à Fléac (16730) 5



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2023-12-13-00003 - Arrêté portant modification de l'autorisation de
l'EHPAD "Le Haut Bois", géré par le CCAS de Fléac, sis à Fléac (16730) 6



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2023-12-13-00003 - Arrêté portant modification de l'autorisation de
l'EHPAD "Le Haut Bois", géré par le CCAS de Fléac, sis à Fléac (16730) 7



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
CHARENTE 16

R75-2023-12-11-00002

Arrêté portant modification de l'autorisation de
l'EHPAD "Les Orchidées", géré par le CIAS de la

Communauté de Commune Lavalette Tude Dronne,
sis à Montmoreau (16190)

 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2023-12-11-00002 - Arrêté portant modification de l'autorisation de
l'EHPAD "Les Orchidées", géré par le CIAS de la Communauté de Commune Lavalette Tude Dronne, sis à Montmoreau (16190) 8



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2023-12-11-00002 - Arrêté portant modification de l'autorisation de
l'EHPAD "Les Orchidées", géré par le CIAS de la Communauté de Commune Lavalette Tude Dronne, sis à Montmoreau (16190) 9



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2023-12-11-00002 - Arrêté portant modification de l'autorisation de
l'EHPAD "Les Orchidées", géré par le CIAS de la Communauté de Commune Lavalette Tude Dronne, sis à Montmoreau (16190) 10



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2023-12-11-00002 - Arrêté portant modification de l'autorisation de
l'EHPAD "Les Orchidées", géré par le CIAS de la Communauté de Commune Lavalette Tude Dronne, sis à Montmoreau (16190) 11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
GIRONDE 33

R75-2023-12-11-00003

Arrêté du 11/12/2023 autorisant l'extension de 3
places d'intervention précoce au SESSAD Burdigala,

sis à Bordeaux (33800)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-12-11-00003 - Arrêté du 11/12/2023 autorisant l'extension de 3 places
d'intervention précoce au SESSAD Burdigala, sis à Bordeaux (33800) 12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-12-11-00003 - Arrêté du 11/12/2023 autorisant l'extension de 3 places
d'intervention précoce au SESSAD Burdigala, sis à Bordeaux (33800) 13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-12-11-00003 - Arrêté du 11/12/2023 autorisant l'extension de 3 places
d'intervention précoce au SESSAD Burdigala, sis à Bordeaux (33800) 14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-12-11-00003 - Arrêté du 11/12/2023 autorisant l'extension de 3 places
d'intervention précoce au SESSAD Burdigala, sis à Bordeaux (33800) 15



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
GIRONDE 33

R75-2023-12-11-00005

Arrêté du 11/12/2023 autorisant l'extension de 3
places pour intervention précoce au SESSAD

Estape, sis à St Macaire (33490)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-12-11-00005 - Arrêté du 11/12/2023 autorisant l'extension de 3 places
pour intervention précoce au SESSAD Estape, sis à St Macaire (33490) 16



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-12-11-00005 - Arrêté du 11/12/2023 autorisant l'extension de 3 places
pour intervention précoce au SESSAD Estape, sis à St Macaire (33490) 17



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-12-11-00005 - Arrêté du 11/12/2023 autorisant l'extension de 3 places
pour intervention précoce au SESSAD Estape, sis à St Macaire (33490) 18



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-12-11-00005 - Arrêté du 11/12/2023 autorisant l'extension de 3 places
pour intervention précoce au SESSAD Estape, sis à St Macaire (33490) 19



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
GIRONDE 33

R75-2023-12-11-00004

Arrêté du 11/12/2023 autorisant l'extension de 3
places pour intervention précoce au SESSAD

Tournesols sis à Cenon (33150)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-12-11-00004 - Arrêté du 11/12/2023 autorisant l'extension de 3 places
pour intervention précoce au SESSAD Tournesols sis à Cenon (33150) 20



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-12-11-00004 - Arrêté du 11/12/2023 autorisant l'extension de 3 places
pour intervention précoce au SESSAD Tournesols sis à Cenon (33150) 21



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-12-11-00004 - Arrêté du 11/12/2023 autorisant l'extension de 3 places
pour intervention précoce au SESSAD Tournesols sis à Cenon (33150) 22



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-12-11-00004 - Arrêté du 11/12/2023 autorisant l'extension de 3 places
pour intervention précoce au SESSAD Tournesols sis à Cenon (33150) 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-12-14-00002

Décision n° 2023-199 du 14 décembre 2023 portant
création du GH Saintes-Saint-Jean d'Angély et

confirmation, à son profit, des autorisations d'AS et
d'EML du CH de Saint-Jean d'Angély

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-14-00002 - Décision n° 2023-199 du 14 décembre 2023 portant création du GH Saintes-Saint-Jean
d'Angély et confirmation, à son profit, des autorisations d'AS et d'EML du CH de Saint-Jean d'Angély 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-14-00002 - Décision n° 2023-199 du 14 décembre 2023 portant création du GH Saintes-Saint-Jean
d'Angély et confirmation, à son profit, des autorisations d'AS et d'EML du CH de Saint-Jean d'Angély 25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-14-00002 - Décision n° 2023-199 du 14 décembre 2023 portant création du GH Saintes-Saint-Jean
d'Angély et confirmation, à son profit, des autorisations d'AS et d'EML du CH de Saint-Jean d'Angély 26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-14-00002 - Décision n° 2023-199 du 14 décembre 2023 portant création du GH Saintes-Saint-Jean
d'Angély et confirmation, à son profit, des autorisations d'AS et d'EML du CH de Saint-Jean d'Angély 27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-14-00002 - Décision n° 2023-199 du 14 décembre 2023 portant création du GH Saintes-Saint-Jean
d'Angély et confirmation, à son profit, des autorisations d'AS et d'EML du CH de Saint-Jean d'Angély 28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-14-00002 - Décision n° 2023-199 du 14 décembre 2023 portant création du GH Saintes-Saint-Jean
d'Angély et confirmation, à son profit, des autorisations d'AS et d'EML du CH de Saint-Jean d'Angély 29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-14-00002 - Décision n° 2023-199 du 14 décembre 2023 portant création du GH Saintes-Saint-Jean
d'Angély et confirmation, à son profit, des autorisations d'AS et d'EML du CH de Saint-Jean d'Angély 30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-14-00002 - Décision n° 2023-199 du 14 décembre 2023 portant création du GH Saintes-Saint-Jean
d'Angély et confirmation, à son profit, des autorisations d'AS et d'EML du CH de Saint-Jean d'Angély 31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-12-08-00002

RU de SSR ANNIE ENIA MODIF Arrêté
n°2023DD6402 du 08122023

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-08-00002 - RU de SSR ANNIE ENIA MODIF Arrêté n°2023DD6402 du 08122023 32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-08-00002 - RU de SSR ANNIE ENIA MODIF Arrêté n°2023DD6402 du 08122023 33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-08-00002 - RU de SSR ANNIE ENIA MODIF Arrêté n°2023DD6402 du 08122023 34



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-12-07-00016

231207 Arrêté de tarification 2023 SMJPM UDAF 33

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00016 - 231207 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM UDAF 33 35



7 décembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00016 - 231207 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM UDAF 33 36



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00016 - 231207 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM UDAF 33 37



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00016 - 231207 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM UDAF 33 38



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00016 - 231207 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM UDAF 33 39



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00016 - 231207 Arrêté de
tarification 2023 SMJPM UDAF 33 40



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-12-07-00011

231207 Arrêté modificatif 2023 complément inflation
CHRS AUDACIA 86

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00011 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS AUDACIA 86 41



7 décembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00011 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS AUDACIA 86 42



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00011 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS AUDACIA 86 43



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00011 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS AUDACIA 86 44



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00011 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS AUDACIA 86 45



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00011 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS AUDACIA 86 46



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-12-07-00013

231207 Arrêté modificatif 2023 complément inflation
CHRS CROIX ROUGE 86

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00013 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS CROIX ROUGE 86 47



7 décembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00013 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS CROIX ROUGE 86 48



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00013 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS CROIX ROUGE 86 49



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00013 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS CROIX ROUGE 86 50



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00013 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS CROIX ROUGE 86 51



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00013 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS CROIX ROUGE 86 52



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-12-07-00014

231207 Arrêté modificatif 2023 complément inflation
CHRS FERME DE L'ESPOIR 86

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00014 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS FERME DE L'ESPOIR 86 53



7 décembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00014 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS FERME DE L'ESPOIR 86 54



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00014 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS FERME DE L'ESPOIR 86 55



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00014 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS FERME DE L'ESPOIR 86 56



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00014 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS FERME DE L'ESPOIR 86 57



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-12-07-00012

231207 Arrêté modificatif 2023 complément inflation
CHRS PAUL PAINLEVE 86

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00012 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS PAUL PAINLEVE 86 58



7 décembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00012 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS PAUL PAINLEVE 86 59



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00012 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS PAUL PAINLEVE 86 60



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00012 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS PAUL PAINLEVE 86 61



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00012 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS PAUL PAINLEVE 86 62



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-12-07-00015

231207 Arrêté modificatif 2023 complément inflation
CHRS SISA 86

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00015 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS SISA 86 63



7 décembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00015 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS SISA 86 64



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00015 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS SISA 86 65



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00015 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS SISA 86 66



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00015 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS SISA 86 67



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-12-07-00010

231207 Arrêté modificatif 2023 complément inflation
CHRS SOLIDARELLES 19

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00010 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS SOLIDARELLES 19 68



7 décembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00010 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS SOLIDARELLES 19 69



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00010 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS SOLIDARELLES 19 70



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00010 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS SOLIDARELLES 19 71



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00010 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS SOLIDARELLES 19 72



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00010 - 231207 Arrêté
modificatif 2023 complément inflation CHRS SOLIDARELLES 19 73



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-12-07-00009

231207 Arrêté tarification 2023 CHRS PASSERELLE
40

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00009 - 231207 Arrêté
tarification 2023 CHRS PASSERELLE 40 74



7 décembre 2023

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00009 - 231207 Arrêté
tarification 2023 CHRS PASSERELLE 40 75



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00009 - 231207 Arrêté
tarification 2023 CHRS PASSERELLE 40 76



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00009 - 231207 Arrêté
tarification 2023 CHRS PASSERELLE 40 77



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-12-07-00009 - 231207 Arrêté
tarification 2023 CHRS PASSERELLE 40 78



DIRM SA

R75-2023-12-08-00006

Arrêté  préfectoral n° 475 rendant obligatoire la
délibération du comité régional des pêches maritimes

et des élevages marins de Nouvelle-Aquitaine n°
2023- B 38 du  1er  décembre 2023

DIRM SA - R75-2023-12-08-00006 - Arrêté  préfectoral n° 475 rendant obligatoire la délibération du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Nouvelle-Aquitaine n° 2023- B 38 du  1er  décembre 2023 79



DIRM SA - R75-2023-12-08-00006 - Arrêté  préfectoral n° 475 rendant obligatoire la délibération du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Nouvelle-Aquitaine n° 2023- B 38 du  1er  décembre 2023 80



DIRM SA - R75-2023-12-08-00006 - Arrêté  préfectoral n° 475 rendant obligatoire la délibération du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Nouvelle-Aquitaine n° 2023- B 38 du  1er  décembre 2023 81



DIRM SA

R75-2023-12-08-00007

Arrêté n°476  rendant obligatoire la délibération du
comité régional des pêches maritimes et des

élevages marins de Nouvelle-Aquitaine n° 2023 - B
39 du  1er  décembre 2023

DIRM SA - R75-2023-12-08-00007 - Arrêté n°476  rendant obligatoire la délibération du comité régional des pêches maritimes et des élevages
marins de Nouvelle-Aquitaine n° 2023 - B 39 du  1er  décembre 2023 82



DIRM SA - R75-2023-12-08-00007 - Arrêté n°476  rendant obligatoire la délibération du comité régional des pêches maritimes et des élevages
marins de Nouvelle-Aquitaine n° 2023 - B 39 du  1er  décembre 2023 83



DIRM SA - R75-2023-12-08-00007 - Arrêté n°476  rendant obligatoire la délibération du comité régional des pêches maritimes et des élevages
marins de Nouvelle-Aquitaine n° 2023 - B 39 du  1er  décembre 2023 84



DIRM SA

R75-2023-12-08-00004

Arrêté préfectoral n°  473 rendant obligatoire la
délibération du comité régional des pêches maritimes

et des élevages marins de Nouvelle-Aquitaine n°
2023 - B 36 du  1erdécembre 2023

DIRM SA - R75-2023-12-08-00004 - Arrêté préfectoral n°  473 rendant obligatoire la délibération du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Nouvelle-Aquitaine n° 2023 - B 36 du  1erdécembre 2023 85



DIRM SA - R75-2023-12-08-00004 - Arrêté préfectoral n°  473 rendant obligatoire la délibération du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Nouvelle-Aquitaine n° 2023 - B 36 du  1erdécembre 2023 86



DIRM SA - R75-2023-12-08-00004 - Arrêté préfectoral n°  473 rendant obligatoire la délibération du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Nouvelle-Aquitaine n° 2023 - B 36 du  1erdécembre 2023 87



DIRM SA

R75-2023-12-08-00003

arrêté préfectoral n° 472 rendant obligatoire la
délibération du comité régional des pêches maritimes

et des élevages marins de Nouvelle-Aquitaine n°
2023 - B 35 du  1er  décembre 2023

DIRM SA - R75-2023-12-08-00003 - arrêté préfectoral n° 472 rendant obligatoire la délibération du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Nouvelle-Aquitaine n° 2023 - B 35 du  1er  décembre 2023 88



DIRM SA - R75-2023-12-08-00003 - arrêté préfectoral n° 472 rendant obligatoire la délibération du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Nouvelle-Aquitaine n° 2023 - B 35 du  1er  décembre 2023 89



DIRM SA - R75-2023-12-08-00003 - arrêté préfectoral n° 472 rendant obligatoire la délibération du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Nouvelle-Aquitaine n° 2023 - B 35 du  1er  décembre 2023 90



DIRM SA

R75-2023-12-08-00005

Arrêté préfectoral n° 474 rendant obligatoire la
délibération du comité régional des pêches maritimes
et des élevages marins de Nouvelle-Aquitaine  2023 -

B 37 du  1er  décembre 2023

DIRM SA - R75-2023-12-08-00005 - Arrêté préfectoral n° 474 rendant obligatoire la délibération du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Nouvelle-Aquitaine  2023 - B 37 du  1er  décembre 2023 91



DIRM SA - R75-2023-12-08-00005 - Arrêté préfectoral n° 474 rendant obligatoire la délibération du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Nouvelle-Aquitaine  2023 - B 37 du  1er  décembre 2023 92



DIRM SA - R75-2023-12-08-00005 - Arrêté préfectoral n° 474 rendant obligatoire la délibération du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Nouvelle-Aquitaine  2023 - B 37 du  1er  décembre 2023 93



DIRM SA - R75-2023-12-08-00005 - Arrêté préfectoral n° 474 rendant obligatoire la délibération du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Nouvelle-Aquitaine  2023 - B 37 du  1er  décembre 2023 94



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-12-14-00001

Décision donnant subdélégation de signature à M.
Lionel MOTTIN, Architecte urbaniste de l'Etat, Chef

de l'UDAP de la Charente-Maritime

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-14-00001 - Décision donnant subdélégation de signature à M. Lionel MOTTIN, Architecte
urbaniste de l'Etat, Chef de l'UDAP de la Charente-Maritime 95



PRÉFET
DE LA RÉGION
NOUVELLE-AQUITAINE
Liberté
Égalité
Fraternité

Direction régionale
des affaires culturelles

Nouvelle-Aquitaine

Décision donnant subdélégation de signature à Monsieur Lionel MOTTIN

Architecte Urbaniste de l'État, Chef de l'Unité départementale de la Charente-Maritime

La directrice régionale des affaires culturelles

VU le code de l'environnement

VU le code de l'urbanisme ;

VU le code du patrimoine ;

Vu la loi n° 2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales :

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'État dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2004-474 du 02 juin 2004 portant statut du corps des architectes et urbanistes de
l'Etat ;

Vu le décret du 11 janvier 2023 portant nomination de M. Etienne GUYOT en qualité de préfet de la
région Nouvelle-Aquitaine, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfet de la Gironde ;

Vu l'arrêté ministériel du 15 janvier 2021 portant nomination de Mme Maylis DESCAZEAUX comme
directrice régionale des affaires culturelles de la région Nouvelle-Aquitaine ;

Vu l'arrêté de délégation de signature du préfet de la Charente-Maritime en date du 04 décembre 2023
à la directrice régionale des affaires culturelles ;

ARRÊTE

Article premier : delegation de signature est donnée à Monsieur Lionel MOTTIN, architecte urbaniste de
l'État, Chef de l'Unité départementale de la Charente-Maritime, à l'effet de signer dans les limites de ses
attributions et compétences, la correspondance courante relevant du service ainsi que :

- les autorisations de travaux sur immeuble situé dans les abords de monuments historiques, pour des
travaux ne relevant pas d'une autorisation au titre du code de l'urbanisme ou du code de
l'environnement, en application de l'article L.621-32 et de l'article R.621-96 du code de l'urbanisme ;

Site de Bordeaux 54 rue Magendie - CS 41229 - 33074 Bordeaux Cedex - Tel : 05 57 95 02 02
Site de Limoges 6 rue Haute de la Comédie - CS 43607 - 87036 Limoges Cedex 1 - Tel : 05 55 45 66 00
Site de Poitiers Hôtel de Rochefort 102 Grand'Rue - CS 20553 - 86020 Poitiers Cedex - Tel : 05 49 36 30 30
www.culture.gouv.fr/Regions/DRAC-Nouvelle-Aquitaine

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-14-00001 - Décision donnant subdélégation de signature à M. Lionel MOTTIN, Architecte
urbaniste de l'Etat, Chef de l'UDAP de la Charente-Maritime 96



- les autorisations de travaux sur immeuble situé dans un site patrimonial remarquable, pour les travaux
ne relevant pas d'une autorisation au titre du code de l'urbanisme ou du code de l'environnement, en
application des articles L. 632-1 et D. 632-1 du code du patrimoine :

- les autorisations de travaux sur immeuble situé dans un site classé, pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites, en application des articles L. 341-10 et R. 341-10 du code
de l'environnement.

Article 2 - En cas d'absence de M. le Chef de l'UDAP, subdélégation est donnée à ses adjoints,
Mme Isabelle VAN MASTRIGT et M. Vivien CHAZELLE.

Article 2 : Cet arrêté de subdélégation est adressé à M. le Préfet de la Charente-Maritime et fait l'objet
d'une publication au recueil des actes administratifs.

Bordeaux, le JfA D^C. 2023

Pour le préfet et par délégation,

la directrice

-^
J
Y

>EiSCAZEAUXMaylis [

Site de Bordeaux 54 rue Magendie - CS 41229 - 33074 Bordeaux Cedex - Tel : 05 57 95 02 02
Site de Limoges 6 rue Haute de la Comédie - CS 43607 - 87036 Limoges Cedex 1 - Tel : 05 55 45 66 00
Site de Poitiers Hôtel de Rochefort 102 Grand'Rue - CS 20553 - 86020 Poitiers Cedex - Tel : 05 49 36 30 30
www.culture.gouv.fr/Regions/DRAC-Nouvelle-Aquitaine

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-12-14-00001 - Décision donnant subdélégation de signature à M. Lionel MOTTIN, Architecte
urbaniste de l'Etat, Chef de l'UDAP de la Charente-Maritime 97



Ministère de la Justice

R75-2023-10-30-00024

Convention délégation de gestion PJJ en date du 30
octobre 2023

Ministère de la Justice - R75-2023-10-30-00024 - Convention délégation de gestion PJJ en date du 30 octobre 2023 98



Ministère de la Justice - R75-2023-10-30-00024 - Convention délégation de gestion PJJ en date du 30 octobre 2023 99



Ministère de la Justice - R75-2023-10-30-00024 - Convention délégation de gestion PJJ en date du 30 octobre 2023 100



Ministère de la Justice - R75-2023-10-30-00024 - Convention délégation de gestion PJJ en date du 30 octobre 2023 101



Ministère de la Justice - R75-2023-10-30-00024 - Convention délégation de gestion PJJ en date du 30 octobre 2023 102



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2023-12-13-00001

Arrêté portant modification de la composition du
conseil de la CPAM de la Gironde

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-12-13-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM de la Gironde 103



 
ARRÊTÉ n°151 /2023 

 
portant modification de la composition du Conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Gironde 

Le ministre de la santé et de la prévention ; 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 
231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°56/2022 du 16 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Gironde modifié les 9 mai 2022, 6 février 2023, 2 mai 2023 et 5 septembre 
2023 ;  

Vu l'arrêté du 10 novembre 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°56/2022 du 16 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Gironde est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des Petites et Moyennes 
Entreprises (CPME) est nommée :  

- Madame Karine BUCHON en tant que suppléante sur siège vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de 
la région. 

 

Fait à Bordeaux, le 13 décembre 2023 
 

Le ministre de la santé et de la prévention ; 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-12-13-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM de la Gironde 104



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2023-12-13-00002

Arrêté portant modification de la composition du
conseil de la CPAM de la Vienne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-12-13-00002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM de la Vienne 105



 
 

ARRETE n°150 /2023 
 

portant modification de la composition du Conseil  
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Vienne 

 
Le ministre de la santé et de la prévention 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 
231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°51/2022 du 6 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Vienne modifié les 4 juillet 2023 et 29 novembre 2023 ; 

Vu l'arrêté du 10 novembre 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°51/2022 en date du 21 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la 
Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Vienne est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des Petites et Moyennes 
Entreprises (CPME) est nommé :  

- Monsieur Omar MBAYE en tant que titulaire sur siège vacant. 

- Le siège de suppléant devient vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de 
la région. 

 

Fait à Bordeaux, le 13 décembre 2023 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-12-13-00002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM de la Vienne 106


